PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.02.2013

	№ 81

	пгт Оричи

	О реализации программы «Профилактика преступлений и правонарушений несовершеннолетних в Оричевском районе в 2012 году» и задачах на 2013 год

	Заслушав и рассмотрев на заседании Коллегии администрации района вопрос о реализации программы «Профилактика преступлений и правонарушений несовершеннолетних в Оричевским районе в 2012 году» и задачах на 2013 год, администрация Оричевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Отметить положительный опыт работы районного клуба«Подросток» муниципального образовательного казенного учреждения дополнительного образования детей Оричевского районного Дома детского творчества п.Оричи Кировской области.
3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Оричевского района:

3.1. Своевременно проводить работу по анализу причин и условий, способствующих совершению преступлений и правонарушений несовершеннолетними.

3.2. Провести в 2013 году районный смотр-конкурс на лучшую работу родительских комитетов образовательных учреждений района.

3.3. Продолжить работу выездных обучающих семинаров для специалистов органов и учреждений системы профилактики.

4. Управлению образования Оричевского района взять на контроль работу родительских комитетов образовательных учреждений района по предупреждению правонарушений и преступлений несовершеннолетних  и в отношении несовершеннолетних.

5. Консультанту по молодежной политике Огородниковой Е.В. и консультанту по физической культуре и спорту Жаворонкову С.С. активизировать волонтерское движение, продолжить работу по вовлечению в кружки и секции несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Оричевского района, а также детей и подростков из семей, находящихся  в социально опасном положении.
6. Управлению культуры Оричевского района:
6.1. Использовать в работе учреждений культуры проектный подход   в организации профилактической работы с подростками.

6.2. Вовлекать в активную деятельность подростков с девиантным  поведением, склонных к совершению правонарушений.

7. Рекомендовать:

7.1. Кировскому областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Оричевская центральная районная больница» продолжить работу по выявлению семей, находящихся в социально опасном положении. Незамедлительно информировать о таких семьях органы системы профилактики.

7.2. Кировскому областному государственному казенному учреждению Центру занятости населения Оричевского района обеспечить первоочередное трудоустройство несовершеннолетних из неблагополучных семей и детей, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, по программе активной политики «Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет».

7.3. Главам городских и сельских поселений района:

7.3.1. Активизировать работу общественных комиссий по делам несовершеннолетних на территории поселений.

7.3.2. Своевременно сообщать в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Оричевского района о семьях, прибывших на постоянное место жительства, имеющих несовершеннолетних детей.
7.4. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Оричевский» активизировать работу по выявлению и разобщению подростковых  групп противоправной направленности.

8. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления по социальным вопросам Краснову М.А.

	И.о. главы администрации

Оричевского района    И.В. Чагина